
                            Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, 182 53 Praha 8, Maškova 3 
Tel. 284683442, fax 284681451, e-mail: mladez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 
Č. j. 181/8/2016 
                                                     

Z á p i s  č. 3/2016  
 

ze schůze Komise pro práci s mládeží, která se konala 

na Sekretariátu ÚV ČSCH v Praze 8 – Kobylisích dne 15. 10. 2016 

 

 

KPM: 

Přítomní:  Jana Nováčková, Marcela Dolečková, Mgr. Vlastimil Jura, Dana Caithamlová, 

MVDr. Vlastimil Šimek 

 

Omluveni: Roman Kučera, Zdeňka Klimková 

 

Sekretariát ÚV ČSCH:  

Ing. David Rameš  

Tereza Čulíková 

 

Hosté: Josef Buršík 

 

Program:    1.   Zahájení 

                   2.   Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM 

                   3.   Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2016   

                   4.   Informace z jednání ÚV ČSCH 

                   5.   Příprava MK 49. OMCH  Poběžovice 2017 (rozdělení úkolů, návrh rozpočtu) 

                   6.   Různé  

                   7.   Diskuse 

                   8.   Usnesení 

                   9.   Závěr 

 

Ad 1. Zahájení 

 

Předsedkyně komise, paní Jana Nováčková zahájila schůzi v 8:40 hod., všichni obdrželi 

pozvánku elektronicky, ze schůze se z členů KPM omluvil R. Kučera a Zdeňka Klimková. 

Jako host byl přizván pan Josef Buršík. Předsedkyně komise řídila zasedání komise. 

Tajemnice Tereza Čulíková byla pověřena vyhotovením zápisu. Ověřovatelem byl jmenován 

MVDr. Vlastimil Šimek.  

 

Ad 2. Kontrola zápisu a usnesení z minulé schůze KPM 

 

Projednán zápis z poslední schůze KPM.  

 

 

 

 



Ad 3. Informace o čerpání rozpočtu komise v r. 2016   
 

Tajemnice KPM předložila vyúčtování CK OMCH Rumburk 2016. K vyúčtování byl vznesen 

dotaz od pí. Dolečkové ohledně počtu ubytovaných osob na olympiádě. Chce doložit jmenný 

seznam účastníků, jelikož jejím zjištěním nesouhlasí počet vyfakturovaných ubytovaných 

účastníků se skutečností. 

Tajemnice KPM předloží na příští schůzi KPM požadované dokumenty. Bylo konstatováno 

jednohlasně, že je do příštích let velmi důležité vyvarovat se účtování ubytování a stravného 

za osoby, které předložily včas návratky. Po uplynutí termínu dodání návratek nebude 

možnost aktualizovat s poskytovatelem služeb údaje. 

 

Ad 4. Informace z jednání ÚV ČSCH 

 

Na jednání ÚV ČSCH konaného 14. 9. 2016, byla přítomna tajemnice KPM, která členům 

ÚV předložila a vysvětlila jednotlivé položky ve vyúčtování CK 48. OMCH Rumburk 2016. 

Jelikož v rozpočtu pro pořádání tohoto kola olympiády zbyly finanční prostředky, požádala 

předsedkyně KPM pí. Nováčková, prostřednictvím tajemnice návrh o využití zbytku financí. 

Navrženo bylo částečné využití na proplacení účastnického poplatku zájemcům o školení 

pracovníků s mládeží v rámci CVVZ v Jihlavě. A částečné využití financí ke koupi odborné 

literatury pro MCH v rámci svazových soutěží. Obě tyto možnosti členové ÚV jednohlasně 

odsouhlasili. ÚV odsouhlasilo panu Buršíkovi předběžné vyhlášení MK 49. OMCH 

v Poběžovicích, včetně navrhovaného programu a data konání. 

 

Ad 5. Příprava MK 49. OMCH  Poběžovice 2017 (rozdělení úkolů, návrh rozpočtu) 

 

Pan Josef Buršík předložil členům KPM předběžný rozpočet MK Poběžovice. Zodpověděl 

dotazy týkající se finančního podílů z rozpočtu KPM. Bylo řečeno, že na pořádání kola bude 

chtít organizátor pouze částku 150 000,- a vybrané účastnické poplatky zbytek si zařídí sám 

formou sponzorských darů či dotací. Ubytování soutěžících a ostatních účastníků bude 

vzhledem ke kapacitám jednotlivých ubytovacích zařízení na dvě části. Což znamená, že část 

účastníků bude bydlet v hotelu v Poběžovicích a část v DM SOU Horšovský Týn, přičemž 

obě tato ubytovací zařízení jsou od sebe vzdálena cca 12km. Bude zajištěna doprava 

autobusy, které budou k dispozici kdykoli dle potřeb, po celou dobu konání MK. Olympiáda 

bude probíhat na půdě školy v Poběžovicích, kde budou k dispozici učebny, výpočetní 

technika, pedagogové. Ve zdejší jídelně bude probíhat stravování účastníků MK. Olympiáda 

bude v termínu 2.8. - 6. 8. 2017. 

Vyhlášení olympiády pro rok 2017 bude dopracováno (harmonogram) do 8. 11. 2016, aby se 

mohlo zveřejnit v prosincovém časopise Chovatel a taktéž na webu ČSCH. Organizátor 

předpokládá účast cca 20 hostujících dětí ze sousedního Německa. Děti budou mít možnost se 

naší olympiády zúčastnit a zkusit si její průběh, avšak bez vypracování písemné práce a 

nároku na ocenění. 

Organizátor přislíbil proplacení cestovních nákladů slovenským soutěžícím. Organizátor 

přednesl návrh o změně oceňování vítězů tradičními poháry od firmy SABE, navrhuje děti 

ocenit keramickými poháry s motivy Chodské keramiky, které vyrobí tamní výrobce. Všichni 

účastníci MK OMCH 2017 dostanou upomínkovou medaili rovněž vyrobenou z keramiky. 

Organizátor se zavázal doplnit zkušební komise odborníky z okolí. Předsedkyně KPM 

vyslovila přání, aby se diplomy nechaly vytisknout v tiskárně (dle návrhů, které pro tuto 

soutěž věnoval výtvarník F. Tesař). 

Brožuru pro MK 49.OMCH 2017 zhotoví tajemnice ve spolupráci s pořadatelem, pořadatel 

zajistí výtisk brožury. Rozesílání brožury účastníkům proběhne tradičně ze svazu. 



 

Ad. 6. 7.   Různé + Diskuse 

 

Na webu ČSCH byla zveřejněna metodika práce vedoucích kroužků s mladými chovateli. 

Členové KPM vypracovali harmonogram soutěže OMCH 2017. 

V roce 2017 chce KPM vydat sborník ukázkových otázek jednotlivých odborností čítající 50 

otázek z každé odbornosti. Část těchto otázek lze čerpat z archivu, část tajemnice vyžádá od 

jednotlivých ÚOK. 

Projednávalo se předplatné časopisu Chovatel pro vítěze CK OMCH v Rumburku, tajemnice 

zkontroluje, zda všechny vítěze eviduje redakce pro předplatné na rok 2017. Dále má 

tajemnice uložen úkol, zajistit pro 1. místo v obou kategoriích v odbornosti exotického 

ptactva předplatné časopisu Nová EXOTA na rok 2017 u p. Sojky. 

KPM chce v rámci „mazlícího koutku“ CV v Lysé nad Labem, která se bude konat 

v listopadu 2016 připravit a provozovat vzdělávací a zkušební program pro mladé chovatele 

formou testů, poznávaček a pro mladší děti formou hry (zajistí MVDr. Šimek a D. 

Caithamlová ). 

Členové KPM odsouhlasili využití zbytku finančních prostředků z OMCH 2016 

v následujícím poměru: 5-6000,- na příspěvky účastníkům CVVZ v Jihlavě, 3000,- na nákup 

pohárů čestných cen KPM pro mladé chovatele vystavujících na CV Lysá nad Labem, 5000,- 

na nákup odměn-cukrátek pro děti v mazlícím koutku při CV, zbytek financí použít na 

zhotovení diplomů pro okresní kola OMCH (předsedkyně dodá původní návrhy) a nákup 

odborné literatury, která bude uskladněna na svazu a bude využita jako ceny pro MCH 

v rámci svazem podporovaných akcí, výstav a soutěží.  

Byl projednán návrh rozpočtu na rok 2017. 

 

Ad 8. Usnesení 

 

1) Byl zkontrolován zápis a usnesení z minulé schůze.  

2) tajemnice KPM zajistí jmenný seznam ubytovaných na CK OMCH v Rumburku, proběhne 

kontrola s vyúčtováním. 

3) Tajemnice provede kontrolu o zajištění předplatného časopisu Chovatel a časopisu Nová 

EXOTA pro vítěze CK OMCH 2016 

4) Příprava MK – KPM ukládá tajemnici připravit vyhlášení MK 49. OMCH v Poběžovicích 

do 8. 11. 2016, umístit jej do Chovatele a na web 

5) Zajistit pozvání člena KPM na jednání pracovní komise týkající se prováděcích předpisů ke 

Stanovám 

6) KPM ukládá tajemnici za úkol nakoupit sladkosti pro děti přítomné v „mazlícím koutku“ 

při CV v Lysé. 

     Tajemnice dále zjistí cenovou nabídku ohledně tisku diplomů pro OK, dle toho pak bude 

stanoven počet ks pro jednotlivé odbornosti. 

          Po ukončení CVVZ v Jihlavě spravit členy KPM o počtu žadatelů o příspěvek, aby se 

členové mohli rozhodnout, jakou výší přispějí. 

          Před objednáním odborné literatury tajemnice zkonzultuje s členy KPM míru 

odbornosti a vhodnost vybraných titulů. 

 

Ad 9. Závěr 

 

Předsedkyně, paní Jana Nováčková poděkovala přítomným za účast a aktivní jednání a 

zasedání ukončila v 13:20 hod. 

 



 

                                                                                          Jana Nováčková, v. r.  

                                                                                  předsedkyně KPM ÚV ČSCH  
 

Zapsala: Tereza Čulíková 

Ověřovatel: MVDr. Vlastimil Šimek 

Předáno k ověření dne 22. 11. 2016 

Ověření ukončeno: 1. 1. 2017 

Zápis bude nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání a vyvěšen na webu ČSCH.  


